
 

Stadtwerke Rastatt GmbH   Stand: 01. Dezember 2023 

 
Preisblatt Ladestromkunden Stadtwerke Rastatt GmbH 
Die Ladeapp der Stadtwerke Rastatt GmbH ermöglicht den Zugang zu einer Vielzahl von Ladesäulen 
für das Laden Ihres Elektro-Fahrzeuges. Alle verfügbaren Ladesäulen können in der App abgerufen 
werden. Für das Laden an den Elektroladesäulen der Stadtwerke Rastatt GmbH und an Ladesäulen 
der Roaming-Partner der Stadtwerke gelten nachfolgende Konditionen. Die AC-Tarife gelten für 
Normalladesäulen bis 22 kW, die DC-Tarife gelten für alle Schnellladesäulen ab 22 kW aufwärts.  

Dabei sind die Ladesäulen der Stadtwerke immer mit Logo und Unternehmensnamen der Stadtwerke 
Rastatt (s. rechts oben) gekennzeichnet. Unsere Ladesäulen werden mit 100% Ökostrom beliefert. 

Das nachfolgende Preisblatt gilt für Ladestromkunden der Stadtwerke Rastatt:   

 Grundgebühr 
pro Ladevorgang 

Arbeitspreis 
pro kWh 

Zeitpauschale 
pro Minute4 

AC-Ladesäulen der Stadtwerke Rastatt1  0,45 € 0,05 € 

DC-Ladesäulen der Stadtwerke Rastatt1 

Schnellladestandorte der Stadtwerke Rastatt:  
1. Total-Tankstelle Untere Wiesen 2 

 0,51 € 0,05 € 

Roaming-Tarif AC 
(Ladesäulen der Roaming-Partner)2  0,45 € 0,05 € 

Roaming-Tarif DC  
(Ladesäulen der Roaming-Partner)2  0,51 € 0,05 € 

Ad-Hoc-Tarif3 2,00 € 0,45 € 0,05 € 

Zusätzliche Gebühr für Ersatzkarten sowie die Bestellung von mehr als 1 Ladekarte: 11,90 € 

Die Preise sind inklusive der 19 % Umsatzsteuer. Preisstand: ab 01.12.2023 
 

1 Tarif Ladesäulen der Stadtwerke Rastatt 

Dieser Tarif gilt an unseren eigenen Ladesäulen nach Registrierung in der Ladeapp der Stadtwerke 
Rastatt.  
2 Roaming-Tarif (AC/DC)  

Die Ladestromkunden der Stadtwerke Rastatt haben die Möglichkeit auch die Ladesäulen einer 
Vielzahl von Roaming-Partnern zu nutzen. Hierfür gelten diese Preise.   
3 Ad-Hoc-Tarif 

Kunden ohne vertragliche Bindung an die Stadtwerke können die Ladesäulen mittels Ad-Hoc-Zugang 
ebenfalls nutzen. Der an der Ladesäule befindliche QR-/NFC-Code kann mit dem Smartphone 
gescannt und darüber die Ladesäule freigeschaltet werden. Die Bezahlung erfolgt via Kreditkarte. 
4 Zeitpauschale 

Die Zeitpauschale gilt ab der 240. Minute für die Dauer von max. 4 Stunden (max. 12,00 €).  
Im Zeitraum zwischen 00:00 Uhr und 10:00 Uhr greift die Zeitpauschale nicht. 

Kontakt 
 

Für weitere Informationen rund um die Abrechnung oder technische Störung stehen Ihnen die 
Stadtwerke Rastatt gerne zur Verfügung. 
 

Tel: 07222 773-333  E-Mail: emobil@stadtwerke-rastatt.de 

mailto:emobil@stadtwerke-rastatt.de

